

Vägledning - registrering, debitering och dokumentation vid vaccination mot Covid-19 och influensa

Inledning

Regioner och kommuner är skyldiga att erbjuda befolkningen vaccinationer som ingår i nationella vaccinationsprogram. Vaccinationer som ges inom ramen för nationella program ska vara kostnadsfria för individen och registreras i det nationella vaccinationsregistret. I Östergötland registreras alla vaccinationer i systemet MittVaccin.

Utöver de nationella vaccinationsprogrammen (allmänna och särskilda) kan Folkhälsomyndigheten ge ut rekommendationer om vaccinationer:

- Folkhälsomyndighetens rekommenderar att alla i Sverige boende personer 50 år och äldre vaccineras mot covid-19.
- Årlig vaccination mot influensa rekommenderas till personer över 65 år, vuxna och barn som tillhör vissa medicinska riskgrupper och gravida kvinnor.

För att nå en hög vaccinationstäthet bland medborgare i Linköpings kommun är kommunens verksamheter, som bedriver hälso- och sjukvård, behjälplig regionen i vaccinationsarbetet. Det gäller främst de personer som har kommunal hälso- och sjukvård, men även i andra fall om det finns en överenskommelse mellan kommunal/privat verksamhet och aktuell vårdcentral. Varje verksamhet behöver planera och samordna vaccinationsarbetet tillsammans med ansvarig vårdcentral. Ansvarig sjuksköterska ska följa gällande riktlinjer och rutiner som finns på vårdgivarwebben samt på MAS-sidan under rubriken Vaccination.

Registrering i MittVaccin

Sjuksköterska registrerar alla vaccinationer i MittVaccin enligt gällande riktlinjer.

Dokumentation i Treserva

Om en person har kommunal hälso- och sjukvård, oavsett boendeform, dokumenterar Kommunens/privat utförares sjuksköterska i Treserva enligt "rutin för dokumentation i samband med vaccinering" som finns på MAS-sidan. Detta gäller även om det är regionens mobila vaccinationsteam som utfört vaccinationen.

Om en person som inte har kommunal hälso- och sjukvård vaccineras av kommunens/privat utförares sjuksköterska, som en enstaka åtgärd via vårdbegäran från vårdcentral, ska dokumentation ske i Treserva enligt rutin för "enstaka åtgärd".

Om en person som inte har kommunal hälso- och sjukvård vaccineras av kommunens/privat utförares sjuksköterska i en utsedd lokal, till exempel Trygghetsboende i samverkan med vårdcentralen, ska inte en HSL-journal upprättas.

Tids- och insatsregistrering

Tids- och insatsregistrering ska ske när sjuksköterska hos kommunal/privat utförare utför vaccinationer på de personer som har kommunal hälso- och sjukvård, oavsett om det sker i hemmet eller på annan utsedd plats, till exempel i en gemensam lokal på Trygghetsboende.

Tids- och insatsregistrering ska inte ske när sjuksköterska hos kommunal/privat utförare utför vaccinationer på de personer som inte har kommunal hälso- och sjukvård, till exempel i en gemensam lokal på Trygghetsboende eller om regionens mobila vaccinationsteam utför vaccinationerna.

Debitering

Patienten ska aldrig debiteras för utförd vaccination. Om sjuksköterska i samband med vaccinationstillfället utför andra HSL-insatser i hemmet, ska patienten debiteras för dessa insatser.

Notera antal utförda vaccinationer

Regionen ersätts för alla utförda vaccinationer mot Covid-19, dock inte influensavaccinationer. För att kunna debitera regionen för utförda Covid-19 vaccinationer inom kommunal hälso- och sjukvård behöver respektive sjuksköterska notera antalet Covid-19 vaccinationer som utförts i verksamheten. Antal utförda vaccinationer delges Social- och omsorgsförvaltningen per utförare via MAS/MAR funktionsbrevlåda senast vecka 50.

Matris

På sidan tre finns matris för registrering, debitering och dokumentation vid olika scenarier beroende av om patienten har kommunal hälso- och sjukvård eller inte, vilken huvudman som utför vaccinationer och hur registrering och dokumentation ska ske. Kommunens/privat utförares sjuksköterska kontrollerar alltid innan administrering av respektive vaccin att det finns en ordination i MittVaccin.

	Registrering i Mittvaccin	Dokumentation i Treserva	Tids- och insats-registrering	Debiterbart besök	Notera antal Covid-19 vaccinationer
Person som har kommunal hälso- och sjukvård - vaccination sker i hemmet i samband med andra HSL-insatser	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Person som har kommunal hälso- och sjukvård - vaccination sker i hemmet utan att andra HSL-insatser utförs samtidigt	Ja	Ja	Ja	Nej	Ja
Person som inte har kommunal hälso- och sjukvård - vaccination sker i utsedd lokal ex Trygghetsboende	Ja	Nej	Nej	Nej	Ja
Person som inte har kommunal hälso- och sjukvård - VC skickar vårdbegäran om enstaka åtgärd	Ja	Ja	Ja	Nej	Ja
Person som har kommunal hälso- och sjukvård - vaccination sker av regionens mobila vaccinationsteam	Registrera samtycke och hälsodeklaration Regionen registrerar administrerad dos	Ja	Nej	Nej	Nej
Person vars make/maka har kommunal hälso- och sjukvård ber om att få vaccination av kommunens ssk - VC behöver skicka vårdbegäran om enstaka åtgärd	Ja	Ja	Ja	Nej	Ja
Person som bor i särskilt boende - vaccination sker av kommunens/privat utförares ssk	Ja	Ja	Ej aktuellt	Ej aktuellt	Ja
Person som bor i särskilt boende - vaccination sker av regionens mobila vaccinationsteam	Registrera samtycke och hälsodeklaration Regionen registrerar administrerad dos	Ja	Ej aktuellt	Ej aktuellt	Nej